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Ročník XLIV únor 2020 číslo 1 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

dříve, než tímto úvodníkem popřeji všem to nejlepší do 

nadcházejícího období, naváži krátce na minulý zpravodaj. 

V něm jsem avizoval, že v letošním roce bude vypracován 

„Plán rozvoje obce“. Jedná se o jeden ze základních 

dokumentů, který budeme nově tvořit prostřednictvím 

dotace Spolku pro obnovu venkova, jehož je městys členem, 

a to podle metodiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Nově 

bude tento dokument zpracováván se zapojením občanů 

bez rozdílu věku. V první fázi budete moci anonymně vyplnit 

dotazník, který je projektanty v této době zpracováván, a to 

jak v tištěné podobě, tak i v elektronické podobě na nových 

webových stránkách městyse, údajně v průběhu měsíce 

března. V rámci dotazníkového šetření je vítána co největší 

účast. Následně pak proběhne společné jednání s občany 

za asistence projektantů, o němž budete včas informováni. 

Nyní ještě krátká výzva za účelem zprostředkování důležitých 

informací novým generacím. Kronikářka městysu Brozany 

nad Ohří, Mgr. Jana Harazímová, žádá vedoucí spolků, 

sportovních uskupení a soukromé podnikatele o krátkou 

zprávu o činnosti v roce 2019. Prosí myslivce, hasiče, rybáře, 

Green horse, fotbalisty, Sokol, majitele hospody Na Růžku, 
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majitele kavárny Keramic a další osoby podílející se na dění 

v naší obci, zda by mohli napsat několik slov o akcích, 

sportovních kláních, soutěžích a kulturních pořadech. Tyto 

zprávy posílejte, prosím, na emailovou adresu 

Harazimova7@seznam.cz. Děkuji za spolupráci. 

Závěrem mi dovolte popřát všem občanům krásné a 

spokojené prožití letošního předjaří, mnoho síly a elánu do 

další práce.  

 Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

OTEVÍRACÍ DOBA  

Úřad městyse  

pondělí  7:00 - 11:30, 12:00 - 17:00                                                                                             

středa    7:00 - 11:30, 12:00 - 17:00  

Sběrný dvůr  

úterý  16:00 - 18:00 

čtvrtek 16:00 - 18:00 

sobota 10:00 - 13:00 

neděle 14:00 - 17:00 

Pošta  

pondělí  7:30 - 11:00, 12:00 - 16:00 

úterý  7:30 - 11:00, 12:00 - 16:00 

středa 7:30 - 09:00, 12:00 - 16:00 

čtvrtek 7:30 - 11:00, 12:00 - 16:00 

Na základě vydání nové OZV č. 4/2019 zůstává poplatek za 

odpad pro rok 2020 ve výši 480 Kč/ za osobu, či prázdnou 

nemovitost. Splatnost je do konce června. 

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE 

V pátek 6. března 2020 se uskuteční SETKÁNÍ SENIORŮ. Od 

15.30 hodin v restauraci Na Růžku. Všichni jste srdečně zváni. 

HASIČI INFORMUJÍ 
 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

Sbor dobrovolných hasičů  

a Úřad městyse Brozany nad 

Ohří si Vás tímto dovolují pozvat 

na tradiční dětský maškarní 

karneval se Sváťou, který se 

bude konat v sobotu 28. března 

2020 od 14.00 v sokolovně. 

Budeme se těšit na Vaši účast. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE  

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE V BROZANECH 

Srdečně vás zveme na den otevřených dveří, který se koná: 

 

ve středu 15. dubna 2020 

od 8.00 – 11.00 hodin a od 14.00 – 16.00 hodin 

v prostorách MŠ na adrese Ke Hřišti 379, Brozany n/O. 

 

Zveme nejen rodiče dětí, které půjdou k zápisu na příští školní 

rok, ale zároveň i rodiče dětí, které již naši MŠ navštěvují. 

Můžete nahlédnout do prostor školy a tříd, seznámit  

se s učitelkami a dalšími pracovnicemi, sledovat práci  

s dětmi, využívané pomůcky a vybavení. Rádi vám 

zodpovíme případné dotazy k organizaci či vzdělávání dětí.  

V tento den si budete moci vyzvednout i dokumenty k zápisu 

na nový školní rok. Pro nové děti bude seznámení s mateřskou 

školou jistě přínosem při pozdější adaptaci v MŠ.  

Přijďte ke vchodu B (hlavní vchod) a vezměte si s sebou 

prosím přezůvky. 

 

Těší se na vás tým pedagogů a zaměstnanců mateřské školy. 
 

E-mail: brozanyms@seznam.cz 

Tel.: 736 481 072, 778 055 214 (vedoucí MŠ) 

Webové stránky: www.skola-brozany.cz 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 
 

OPĚT POD JEDNOU STŘECHOU 

Od začátku nového roku se všichni učitelé i žáci opět scházejí 

ve školní budově. A jako se vracejí tažní práci, tak i my  

se opět zabydlujeme v budově místní alma mater. Některým 

stěhovavým prý bude chybět pravidelný pohyb :-). 

Hned po vánočních prázdninách 7. ledna vyrazili do ulic 

Brozan, Doksan i Nových Dvorů skupinky Kašparů, Melicharů 

a Baltazarů, aby při tradiční Tříkrálové sbírce udělali něco pro 

dobrou věc.  

Na dobrodružnou výpravu do hor Jizerských se od 9. do 14. 

února vypravila skupina nadšenců, kteří nepřestávali doufat, 

že v Pasekách nad Jizerou bude dostatek sněhu. Únorové 

počasí se tváří jako jarní, ale i tak si účastnici lyžařského 

výcviku užili zimních radovánek a čerstvého horského 

vzduchu.  

V průběhu měsíce ledna probíhal ve škole preventivní 

program Hravě o prevenci. Interaktivní semináře se 

zaměřovaly například na zdravé stravování, pohlavně 

přenosné choroby atd.  

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

V lednu vykonávala ve školní družině praxi bývalá žákyně ZŠ, 

která studuje Střední pedagogickou školu v Litoměřicích. 

Obě vychovatelky školní družiny tak kromě aktivit s dětmi 

ještě předávaly své zkušenosti, nápady a náměty studentce, 

která jednou půjde v jejich stopách. Na začátku roku 2020 se 

děti v družině dozvídaly zajímavé informace ze zdravovědy 

a první pomoci, která byla tématem pro toto období.  

Ve čtvrtek 13. února se to ve družině hemžilo maskami. 

Vychovatelky uspořádaly pro děti karneval se spoustou her 

a soutěží. Karnevalový rej děti pohltil tak, že se jim nechtělo 

domů :-). 
Za MŠ a ZŠ Brozany nad Ohří.: Mgr. Radka Krunclová 
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PODROBNĚJI ZE ŠKOLNÍ KRONIKY 

DIVADELNÍ KROUŽEK 

Ve středu 18. prosince 2019 zahrál divadelní kroužek 

představení o přípravách na vánoční svátky. Veřejnost měla 

možnost zhlédnout, jak to chodí v rodině se třemi dcerami  

a jejich prarodiči. Kulisy byly doprovázeny videoprojekcí. 

Scény nepostrádaly inspiraci ze známých reklam a filmů.  

Asi největší úspěch sklidila vymyšlená scéna při oživování 

kapra. Nově bylo použito ozvučení pomocí mikroportů, které 

umožnil zakoupit městys Brozany nad Ohří. 

Děkujeme Mgr. Janě Musílkové a Mgr. Jaroslavu Lepšíkovi  

za pomoc s ozvučením, žákům M. Mikynovi,  

V. Wegschmiedovi a O. Luxovi za pomoc s videoprojekcí  

a práci s rekvizitami a v neposlední řadě alternujícím hercům 

K. Čmejlové a T. Volákovi, kteří zaskočili za nemocné herce. 

 

Doufáme, že i příští pololetí budeme hrát v kině nějakou 

"legraci". A kdo ví, možná se pustíme do muzikálu. 

Mgr. Eva Švihnosová, vedoucí divadelního kroužku 
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NÁVŠTĚVA KLÁŠTERA V DOKSANECH 

Na svátek Tří králů, 6. ledna 2020, se žáci třetí a čtvrté třídy 

vydali na krátkou exkurzi do kláštera v Doksanech, kde sídlí 

sestry premonstrátky. Třeťáci sestrám donesly dárek – obří 

komiks o životě svaté Anežky, která byla ve zdejším klášteře 

vychovávána. (Tento komiks jste mohli vidět během výstavy 

30. let svobody v místní sokolovně). Děti si prohlédly interiér 

kostela Narození Panny Marie, sestřička jim ukázala jesličky  

a pověděla spoustu zajímavostí, nejen k postavám Tří králů. 

Paní učitelka Harazímová nám zahrála na varhany  

a společně jsme zazpívali několik koled. V následujících 

dnech klášter navštívily i další třídy – druháci, prvňáci  

a nakonec páťáci. Děkujeme sestrám premonstrátkám za 

vřelé přijetí.                                     Mgr. Martina Danišková 

PAMÁTKY OBĚTÍ HOLOKAUSTU  

27. ledna 2020 si třeťáci a čtvrťáci připomněli Den památky 

obětí holokaustu a předcházení zločinům proti lidskosti.  

V tento den, před 75 lety, byl osvobozen Rudou armádou 

vyhlazovací tábor Osvětim. Seznámili jsme se s údělem 

židovského obyvatelstva, ale i strádáním dalších skupin lidí, 

které Nacisté brali jako „podlidi“ - Romy, homosexuály, 

komunisty, slovanské obyvatelstvo a další pro ně 

„méněcenné rasy“. 
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Vytvořili jsme žlutou Davidovu hvězdu, kterou jsme vzali  

k pomníčku padlých v Brozanech jako symbol utrpení 

židovského národa.  Na hvězdu jsme uvedli názvy  

6 vyhlazovacích táborů – Osvětim, Sobibor, Majdanek, 

Chelmno, Treblinka a Belzec. Zapálili jsme svíčky a zazpívali 

jsme hymnu státu Izrael. Připomněli jsme si i oběti brozanských 

Židů, kteří mají svá jména na pomníčku navždy vyrytá.  

Věděli jste…? 

 …že z 9 000 000 evropských Židů 

zemřelo v koncentračních 

táborech 6 000 000 lidí, z toho  

1 100 000 dětí? Víte, že jednotliví 

vězni byli označování různě 

barevným trojúhelníkem? Tak 

např. političtí vězňové byli 

označeni červeně, sabotéři 

zeleně, emigranti tmavě modře 

nebo černě, svědci Jehovovi 

světle modře, homosexuálové 

růžově, Židé žluto – hnědou 

Davidovou hvězdou.   

U politických vězňů bylo do 

červeného trojúhelníku navíc 

všíváno či vpisováno počáteční 

písmeno jejich národnosti.  

V případě českých vězňů 

koncentračních táborů tak šlo o 

písmeno „T“ (Tscheche). Věděli 

jste, že existovalo 6 

vyhlazovacích táborů a 40 000 

koncentračních a pracovních lágrů?  

Nejenom 3. a 4. třída připomněla tento den svým žákům, ale 

i prvňáci se dozvěděli pro ně jednoduchou formou, že se 

takové věci děly. Myslím si, že bychom měli tyto události stále 

připomínat hlavně mladé generaci. 
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ MALÝ PRINC 

V úterý 28. 1. 2020 se žáci, 2., 3., 4. a 5. ročníku zúčastnili 

divadelního představení Malý princ v divadle K. H. Máchy  

v Litoměřicích. Již v 7:38 odjížděli druháci a třeťáci na 

představení od 8:30 hodin. V 10 hodin proběhlo druhé 

představení pro 4. a 5. třídu. 

V celé inscenaci vystupovali pouze 2 herci. Příběh Malého 

prince s dětským pohledem na svět a pilota, který se s ním 

setkal v poušti, se nám velmi líbil. Představení bylo doplněno 

o pěkné písničky a zajímavě řešené jeviště. Paní učitelky žáky 

chválily za vzorné chování a reprezentaci naší školy – všem 

dětem to moc slušelo. II. a III. třída se ještě prošla  

po Litoměřicích a ukázala si několik pěkných a zajímavých 

míst, IV. a V. třída šla na autobusové nádraží a vykoupila 

zdejší kiosek. I v autobuse žáci prokázali, že se umí slušně 

chovat a zaslouží si naši pochvalu.    
                                                 Mgr. Jana Harazímová 

 

GREEN HORSE INFORMUJE 

I v novém roce pokračuje chovatelský kroužek, na který 

kromě brozanských dětí, dojíždí také děti z Roudnice nad 

Labem nebo Lovosic.  Během práce v kroužku se děti učí 

pečovat o zvířátka. Za odměnu je pak na svém hřbetě povozí 

Áda (Addio Ferm) bývalý klusácký závodník narozený v Itálii, 

který se během své závodní kariéry dostal až do Čech.  

V době od 13. do 17. července 2020 bude opět probíhat 

Letní hlídání u zvířátek. Pro děti bude připraven program 

včetně stravy od 8 do 16 h.  Konkrétní informace budou 

upřesněny v následujících dnech na webu 

www.greenhorse.cz a na facebookové stránce spolku.  

Za Green Horse, z. s.: Mgr. Radka Krunclová  
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři, 

starý rok skončil a je tu nový. Vrátili jste se do práce a děti  

do školních lavic. Začaly běžné radosti a starosti.  

Každý rybář od něho očekává něco jiného. Někdo vkládá 

do nového roku naděje, že bude lepší než předchozí, třeba 

jen proto, že na ryby neměl dost času. Jiní se spokojí s přáním, 

aby byl nový rok alespoň takový jako starý. Co člověk a co 

rybář, to jiné představy. Každý rybář z hlediska rybaření má 

do značné míry výsledky rybolovu ve svých rukách.  

Jak kdo bude úspěšný, to záleží jen na samotném rybáři,  

a hlavně kolik času bude anebo může rybařině věnovat. Je 

únor a blíží se naše výroční členská schůze. Máme základní 

právo účastnit se členské schůze a uplatnit tak svůj hlas  

a názor při jejím rozhodování. Na schůze však chodí málo 

členů, někde ani desetina. U nás se zúčastňuje výroční 

schůze pravidelně 40 až 45 členů. Není to špatné, ale mohlo 

by to být lepší.  

Výroční členská schůze se konala 22. února v restauraci Na 

Růžku od 9.00.  

Jak jsem se zmínil minule, sešli jsme se tradičně 31.12. ve 13.00 

u jezu v Doksanech, abychom uctili památku zesnulých 

kamarádů. Tam přijel i Olda Krejčí, přivezl vynikající 

„mexickou polévku“ na které jsme si moc pochutnali.  

Tu uvařila jeho manželka Majka, oběma za to moc 

děkujeme. Potom se přesouváme k Vyhnáni, tam čekal  

u chaty Pepa Zázvorka s dalšími kamarády rybáři. I oni dostali 

vynikající polévku, připili jsme si na zdraví a úspěšný nový rok 

a diskutovali jsme o sezóně 2019, kdo co ulovil a co u vody 

prožil. Počasí nám přálo, prožili jsme krásné odpoledne  

a v 16.00 jsme se rozloučili, odešli anebo odjeli do svých 

domovů. Vše máme zdokumentované, někdo fotil a já vše 

natáčel na kameru. Až se v únoru sejdeme na naší rybářské 

chatě, tak si to promítneme. O našem setkání byla zmínka  

i v Litoměřickém deníku, o to se postaral Vašek Šťástka. Je to 

krásná tradice.  
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První schůze našeho výboru se konala 10. ledna 2020.  

Tam jsme se kromě jiných věcí dohodli, že nebudeme dlouho 

čekat a uděláme v neděli 12.1. první brigádu. Sešli jsme se  

v 9 30 hod na hrázi rybníka ATC. Prvním důležitý úkol byl 

vytáhnou vrbový špalek z požeráku. Byl to pořádný kus, který 

mi tam v listopadu při snaze vytáhnout ho z vody spadnul.   

V průměru cca 55 cm a 60 cm dlouhý. Povedlo se, špalek 

jsme vytáhli, byla to ale fuška. Potom jsme obešli „bažinu“  

a po cestě jsme řezali suché jasany, které bránily klidnému 

průchodu kolem revíru. Motorovou pilou vládnul mistrně 

Zděnek Novák, dále jsme vytáhli z vody pomocí lana jasan  

a u Slonkovi propusti statný javor. Bylo nás 8 a měli jsme co 

dělat, abychom ho vytáhli Starou Slonkovou propustí začalo 

nečekaně téci více vody, a v cestě do „bažiny“ jí bránil starý 

strom, i ten jsme odstranili. Udělali jsme prospěšnou věc, 

nejen pro rybáře ale pro všechny, co se rádi v tomto prostoru 

pohybují buď na lovu nebo jen na procházce.  

Všichni si jistě přejeme, aby už skončilo několikaleté suché 

období, které zhoršuje životní podmínky ryb a pro některé 

ryby a vody, zejména pstruhové je často likvidační. S určitou 

pravděpodobností se dá v novém roce očekávat, že pro 

rybáře zůstane zachováno stávající legislativní prostředí, 

nelze však vyloučit některé změny vyhlášky k provedení 

zákonu o rybářství. Ceny povolenek jsou dané a uveřejněné 

v časopisu Rybářství č.1 /2020 a na webech Rybářství.cz  

a ryb.svaz.cz. Plochy rybářských revírů pravděpodobně 

nedoznají výraznějších změn a územní svazy se snaží o jejich 

rozšíření koupí vhodných vodních ploch, takže základní 

podmínky pro rybáře by měly být zachovány. Ceny 

územních povolenek se přesně kalkulují podle nákladů na 

revíry a objemu prodaných povolenek. Cena celosvazových 

povolenek pak vychází z průměru cen územních povolenek 

násobených koeficientem 1,8. Celosvazové povolenky platí 

na 35 tisících hektarech rybářských revírů, které jejich 

uživatelé z řad organizačních složek ČRS vložili do 

celosvazového rybolovu.  
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Důležitým mezníkem roku 2020 bude listopadový Republikový 

sněm ČRS, který bude projednávat i úpravy stanov, případně 

jejich zcela novou verzi. 

Ceny povolenek pro členy ČRS – Severočeský územní svaz: 

Mimo pstruhové povolenky:  dospělí 1450 Kč 

                                                mládež  725 Kč 

                                               děti  360 Kč 

Pstruhové povolenky:   dospělí 1500 Kč 

                                               Mládež 750 Kč 

                                              děti  375 Kč 

První schůze výboru MO ČRS Litoměřice se konala v pondělí 

6.1. 2020, té se zúčastňuje náš předseda a my potom máme 

vždy v pátek naši schůzi výboru místní skupiny. Schůze se 

konají jednou za měsíc. Dozvíme se, co se v Litoměřicích 

projednávalo a co nás čeká a jaké máme úkoly. Spolupráce 

je na velmi dobré úrovni a náš revír je velice dobře 

zarybňován. Na náměstí v Brozanech, díky OÚ máme novou 

skříňku, kde si můžete důležité informace a sdělení sami 

přečíst. Myslivce bychom chtěli požádat, aby procházeli revír 

Ohře 1, plašili nebo stříleli kormorány Mají to povolené, 

podklady jsem předal vloni J. Zázvorkovi a L. Šilerovi. Ti už se 

vloni přesvědčili, že zastřelil kormorána není tak jednoduché. 

Kormorán potřebuje ulovit 0,5kg ryb denně. Rybářům tak 

vznikají velké škody na rybí obsádce.  

MVE na jezu v Hostěnicích – stále není nic rozhodnuto. Teď je 

míč na straně KÚÚK v Ústí nad Labem. Ten musí vydat nové 

rozhodnutí a splnit požadavky Ministerstva životního prostředí. 

Rybáři Vám přejí úspěšný vstup do jarního období. 

Astronomické jaro/jarní rovnodennost v roce 2020 začíná 

20. března a astronomové vypočetli počátek jara na 04:50 

hod.  Jarní rovnodennost je okamžik, kdy Slunce vstupuje do 

znamení Berana a v tomto okamžiku protne na své zdánlivé 

dráze po obloze nebeský rovník /jarní bod/ ve směru z jižní 

polokoule na polokouli severní. 

 Zatím vše, mějte se fajn a další v příštím ZPRAVODAJI.  
Za MS Doksany: Jan Šlosr, jednatel 
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T. J. SOKOL INFORMUJE 

NOVOROČNÍ VÝSTUPY 

Nový rok jsme začali aktivně, novoročními výstupy v Českém 

středohoří na hory Litýš (486 m.) a Malé Sedlo (534 m.). 

VALNÁ HROMADA 

V pátek 13. března od 18 hod. se uskuteční v salonku 

v restauraci Na Růžku VALNÁ HROMADA. Zveme všechny 

členy a příznivce.  

SOKOLSKÝ PLES 

Týden po valné hromadě jste všichni zváni na tradiční 

karnevalový ples „SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY“, který se uskuteční 

v pátek 20. března 2020 od 20 hod. v sokolovně.  Zahraje 

kapela NATRUC. Více informací na plakátku na následující 

straně. 
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JIZERSKÁ 50 

František Řebíček se na začátku února zúčastnil po třicáté 

sedmé Jizerské 50. Gratulujeme a fandíme do dalších let! 

53. ročník „J50“  

Letos je to 50 let, co horolezci z TJ Lokomotivy Liberec založili 

v roce 1968 „J50“, jako přípravu na expedici Peru 1970, kde 

zahynuli pod horou Huascarán 6655 m. Pod lavinou kamení 

zůstalo 70 000 obětí. Od 4. ročníku se běhá jako „Memorial 

expedice Peru“.  

V pátek se scházíme na 

zahájení s přáteli na 

zahájení 53. ročníku 

v dobovém oblečení na 

dřevěných lyžích  

a symbolicky běžíme 

k pomníku horolezců. 

Zde ctí jejich památku 

starosta Liberce  

a velvyslanec Peru. 

V dobovém je nás asi 30, 

myslím, že se akce 

divákům líbí, a to nás 

hřeje dobrým pocitem. 

Následuje ohňostroj a tím 

je „J50“ zahájena. 

V sobotu se běží „J25“ – 

počasí jim přeje. V neděli 

je hlavní závod „J50“ – 

obloha jak vymetená, od rána sluníčko – no paráda. Start je 

po vlnách – je 8 vln. Já startuju z 5 vlny.  

Zmiňuji se, že při 50. ročníku byl založen „Klub mistrů J50“ – 

běžci musí mít nejméně 30 běhů, tím je přiděleno číslo se 

svým jménem, se kterým běhá již každoročně. Je nás 141. 

„J50“ je krásná, a tak snad příští rok na 54. ročníku.  

František Řebíček /na fotografii vlevo/ 
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NOVÁ TRIČKA 

Během prvních cvičebních hodin v novém pololetí dostaly 

všechny děti, které navštěvují všestranné cvičení, volejbal  

a kin-ball dárek – nová trička s logem Sokola a s nápisem  

T. J. Sokol Brozany. Jsme moc rádi, že děti hrdě nosí trička do 

cvičebních hodin skoro každý týden! Těšíme se na pouťový 

průvod, abychom se vám všem mohli v nových tričkách 

ukázat. Snad bude počasí letos přát. 

Za TJ Sokol Brozany: Mgr. Martina Danišková 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 

Jak ten čas letí… a už jsme v novém roce 2020. V minulém 

Zpravodaji jsme konstatovali, že zima ani sníh nikde, a není 

tomu ani nyní v únoru.  Mohli bychom klidně říci, …. „kde pak 

ty loňské sněhy jsou“ , ale jen aby nás to všechny nepříjemně 

nepřekvapilo  někdy v dubnu  a to by byla katastrofa. Nyní již 

vidíme, jak příroda je nastartovaná, větvičky na stromech 

jsou nalité pupenci  a  i naše „exportní“  česneková plodina 

v Hostěnicích již někomu řádkuje. Tolik určité melancholie 

úvodem. 

Co se tedy od minula u nás a v okolí Hostěnic událo, kdy jsme 

loučili Vánocemi. U našeho vánočního stromku  

s občerstvením a znějícími koledami se nás sešlo tradičně 

přes čtyřicet (40), rozehnal nás až déšť.  V dalším vesnice byla 

a je klidná, rekreační objekty  osiřely.  Zmizelo velké  auto  

okolo památné lípy (za což děkujeme)  a poblíž  lehla k zemi 

i  ošklivá rujna již bývalé stodoly,  pamatující  někdy  

v sedmdesátých a osmdesátých letech výkupnu zeleniny.  

Centrum a náves obce se tak  bude zřejmě  dále postupně 

rozvíjet  a modernizovat, doufejme i díky novému územnímu 

plánu. 

Bohužel i smutná zpráva nás postihla na přelomu roku, kdy 

nás navždy opustil velký kamarád Jirka Matura, nestarší  

budovatel,  chatař,  rybář, šikula všech řemesel, rozdávající 

radost  a pomáhající nejen všem chatařům okolo něj. 

Rozloučili jsme se sním s věčnou vzpomínkou  v polovině 

ledna na hřbitově v Roudnici nad Labem. 

Co by to bylo za informaci z Hostěnic, kdybych se nezmínil  

opět o projektu male vodní elektrárny (MVE) na našem jezu. 

Ano, minule jsme informovali, že MŽP ČR nesouhlasilo   

s povolením výjimky  vydané Ústeckým krajem a vrátilo 

Rozhodnutí  krajskému úřadu zpět k přepracování.  A ten 

bohužel v krajně nevhodný předvánoční čas (18.12.) opět 

otevřel  projednávání  celé záležitosti, včetně okruhů  

několika vybraných problémů z požadavků daných MŽP, 
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které musí investor vyřešit. Vzhledem k tomu, že se nám zdál 

okruh zájmových okruhů k řešení  příliš  zúžený a čas v době 

vánoc k vyjádření do 15 dnů krátký, proto jsme se za Spolek 

Brozany z.s. , po zvážení  celkové situace, včas odvolali ke 

Krajskému úřadu Ústí nad Labem.  K našemu odvolání se 

přidal i spolek  MO ČRS Doksany. Předpokládáme, že se 

odvolali i zástupci obou přináležících  obcí. Nyní tedy 

čekáme na opětovnou reakci a vyjádření krajského úřadu.  

Doufám, že všem vám jsou jasné argumenty proč zde MVE 

nechceme, kromě tzv. veřejného zájmu, který neustále 

připomínáme, je to i nevhodnost projektu z hlediska 

nedostatku vody a prognózy dalšího jejího vývoje. Příkladem 

může být i současná situace na povodí Ohře, kdy poprvé za 

10 měsíců je prokazatelně v řece průtok, který by „utáhl“ 

provoz 2 turbín  s celkovou hltností 26m2/sec a ještě  

by „zbylo“  na přepad na jezu, na rybí přechod a na 

Mlýnskou strouhu.  Nebylo tomu téměř celý minulý rok, nejen 

v létě, a stavy byly v rozmezí cca 10-25m3/sec. Sledovat to 

můžete i sami na webových stránkách Povodí Ohři s.p. 

(www.sap.poh.cz.) Doufejme, že se i tímto argumentem 

budou zainteresované strany zabývat a celý projekt MVE 

bude nakonec ukončen. 

 

V závěru dnešního příspěvku věřím, že si můžeme i přes různé 

nepříznivosti počasí už jen přát snad brzo trvalejší sluníčko, 

zelenou přírodu s jejími prvními včelkami. Těšme se společně 

s úsměvem do příštího setkání  na jaro a Velikonoce. A věřme, 

že bude líp.     RSDr. Oldřich Krejčí, MBA  
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MYSLIVCI INFORMUJÍ 

Rok se s rokem sešel a je na čase udělat krátkou bilanci, co 

přinesla loňská sezóna. V počtu odlovu byl o něco slabší než 

rok předešlý. V naší honitbě se ulovilo 22 kusů srnčí zvěře, 17 

divokých prasat, 60 bažantů, 4 zajíci a 89 kachen. Je již 

bohužel běžnou situací, že stavy drobné zvěře musíme 

dohánět vlastním odchovem a následným vypouštěním do 

přírody.  

Dne 11. 1. 2020 se konal v sále brozanské sokolovny 

myslivecký ples. Začátek patřil členům našeho spolku, který 

za zvuku Radeckého marše provedl slavnostní nástup  

a ukázal tím komu za tento večer vděčíme. Následovalo 

uvítání a krátký proslov předsedy pana Jaroslava Bureše. 

Poté odtroubení lovecké fanfáry a zábava mohla začít. 

Celým večerem provázela litoměřická kapela Radical, jejíž 

repertoár obsáhl od klasických polek a valčíků, až po songy 

současných kapel. Od deseti hodin započal ve spodní části 

sokolovny výdej naší bohaté a všemi oblíbené tomboly.  

Hlavním lákadlem 

bylo pro letošek 

daňče, několik 

kanců nebo třeba 

zajíci a kachny  

z našeho revíru.  

Celá událost se 

nesla v bujarém  

a přátelském duchu, 

a proto není divu, že 

se už všichni těšíme na další ročník. 

 

Za myslivecký spolek Brozany – Písty: BcA.  Josef Novotný 
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50 LET OD ÚMRTÍ ANNY ROSENKRANZOVÉ 

Paní Anna Rosenkranzová se narodila 13. dubna 1895 v Plzni. 

Pocházela z významné, velmi kulturní rodiny, do které také 

patřil lékař a cestoval MUDr. Emil Holub. Vystudovala klasické 

gymnázium, výborně hrála na klavír.  

Provdala se za bankovního úředníka, pana Františka 

Rosenkranze, který pocházel z Brozan nad Ohří. Zde si 

postavili domek v čtvrti zvané „Kopanina“. Ten se pak stal na 

dlouhé roky jakýmsi „kulturním centrem“. Pan Rosenkranz 

pracoval nejprve jako disponent v bance. Byl ale těžce 

nemocen a jeho žena se o něj obětavě starala. Žili sami, 

jejich jediný syn tehdy studoval, a pak pracoval v Plzni. 

 Paní Rozenkrancová začala nejprve vyučovat hře na klavír, 

později učila také němčinu, francouzštinu a latinu. Na hodinu 

klavíru a cizích jazyků k ní chodily nejen děti z Brozan, ale také 

z Doksan, Nových Dvorů, Bohušovic. Měla pro své žáky velké 

pochopení a trpělivost, učila je a také vychovávala. 

 „Paní“ – jak se jí říkalo, brala děti i na výlety, např. na Říp, do 

Prahy, do Hřenska. Každým rokem se u Rosenkranzů 

pořádalo několik tzv. „Mikulášských“. Nejprve každé dítě 

zahrálo, zazpívalo nebo předneslo, a pak se hrály různé hry. 

Kdo toto odpoledne zažil, asi nikdy nezapomněl. Pan 

Rosenkranz, byť nemocný, hrával s dětmi mlýnek, dámu, se 

staršími pak šachy.  

Oba manželé pomáhali dětem nejen ve studiu, ale některým 

také v jejich obtížných situacích. Pan Rosenkranz zemřel již 

roku 1955, jeho žena 22. 5. 1970. Oba to byli mimořádně 

obětaví, čestní lidé, na které by se nemělo zapomenout.  

      Mgr. Jaroslava Borecká 

Termín příští uzávěrky: 17. dubna 2020. Kontakt: Martina Danišková 
zpravodaj@brozanynadohri.cz 
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